[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЗЬМИНО-ОТВЕРЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 марта 2023 года                                                                                              № 41

О порядке подготовки населенных пунктов (включая населенные пункты, подверженные угрозе лесных пожаров) к пожароопасному сезону для тушения пожаров на 2023 год

В целях подготовки к пожароопасному сезону 2022 года и обеспечения населения и территории сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет от пожаров, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 г. № 68–ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», администрация сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В срок до 16 мая 2023 года осуществить реализацию комплекса мероприятий по защите населённых пунктов сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет:
1.1. Организовать осмотр и при необходимости ремонт источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, водоемы), включая гидранты на территориях предприятий.
1.2. Восстановить указатели мест расположения пожарных гидрантов.
1.3. Предусмотреть устройство противопожарных разрывов или минерализованных полос на всей протяжённости участков границ населённых пунктов с лесным массивом, удаление в летний период сухой растительности, а также другие мероприятия, исключающие возможность переброса огня при лесных пожарах на здания и сооружения.
1.4. Рекомендовать населению установку у каждого жилого строения емкости (бочки) с водой или огнетушителя.
1.5. Обеспечить готовность добровольной пожарной дружины для борьбы с природными пожарами (обеспечить средствами для тушения ландшафтных пожаров).
2. Определить, что при поступлении сигнала о ЧС на территории или в непосредственной близости от населенных пунктов Кузьмино-Отвержского сельского поселения задействуются все имеющиеся средства связи. Информация о возникновении ЧС передается жителям населенных пунктов согласно схеме оповещения населения сельского поселения (приложение 1).
3. Провести разъяснительную работу с населением по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в лесах, а также обеспечить регулярное информирование населения о складывающейся пожароопасной обстановке и действиях в случае ЧС.
4. В случае угрозы возникновения ЧС (угроза лесного пожара, засушливый период и т.п.) администрации быть готовой к введению особого противопожарного режима на территории поселения. Для чего необходимо:
4.1. Ежедневно осуществлять мониторинг складывающейся обстановки.
4.2. Осуществлять взаимодействие с администрацией Липецкого района, органами государственного пожарного надзора, органами внутренних дел.
4.3. Заблаговременно подготовить проект решения о введении особого противопожарного режима с указанием необходимых для проведения комплекса мер;
5. Ознакомить сотрудников администрации, организаций и предприятий, задействованных в мероприятиях по ликвидации ЧС.
6. Настоящее постановление разместить для открытого доступа на видном месте в установленном режиме работы в помещении администрации сельского поселения, сельской библиотеке, сельском доме культуры, помещении почты, на доске объявлений и на официальном сайте администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения
Кузьмино-Отвержский сельсовет				                     Н.А. Зимарина

Примерная схема оповещения населения сельского поселения
[image: ]

image1.png

image2.jpeg
CXEMA onoseimennsi HaceIeHHst CeILCKOT0 MoceIenunst Ky3bMuHO-OTBEP/KCKHIT Ce1LCOBET NPH MOTYIEHHN CHIHAIOR onosemennst

‘ chrtan o6 onoBemeti

eperan ciyaGa JIMENKOro MyHHIIAILIOL0 pailona

MEKY «Eauman rexypi

ACO-4 ‘ M2 ARTOVATISHORIIEA CIICTENa CHTPTISOBINHOND

ONOBEMIEHNA HACTICHHA

Oueparusnan opaborka | | 1aBa cemeKOr0 HoOCEACHN Jupextop MBVK «Kymwmmo C. Tromenxa: puanar MBOY COIL,
Jipopyamm u AoBeRenNE €& 10 ' Sumapuna H. A. ‘ - Ovsepaexnit KD Pormmnor, DAIL €
eremn | (8-919-251-94-39) | Kyniypos A. T - ——
2 Hacenenme n wace senmrs nynirax (Tromenia,

corpy nnKoB

.

Crapumuwit nporpammmet
Anicen A. B.
(8-920-527-8130)

wa,  lasbitoska)

‘ ‘ | $9103550421
— ape
JEth 1 IABbY ATMIICTAI i Haceenne B naceenubIx
occicnus Tursun M. B. » uynicras (Konuess Xyropa)

(8-904-295-57-37)

(8-915-559-00-71)

ApuIi wHCnEKTOp Crapumii Gyxraarep op BYP Xoonxuna 0. B. i HHCHERTOP AAMMHHCTPAIIH
aaMuHHCTpan Heassoaa BoA. 1 (8-904-689-44-76) cemeror o nocetenus Annkeesa E. 10.
ceanekoro noceenus (8-950-802-36-77) o (8-904-218-53-43) Cepravams M.

Macryxosa 11 10. s (8-904-219-17-71)

8.904-218-15-85) gy
‘ Crapumii Hxonomuct-
LE0H obpuna 1. A.

el

ternn (106poBoBIIL) mer-okenept

wonn 1. 0. anm

IPAILIN CETLEROTO MOCE. 1ENIs

Haceaenne L Cryzens ($-951-304-49-87) 19-163-65-75) | Kynaxosa H. H. Hpercerareas CHT 3apn-2
" P (8-905-688-65-32) B ren CUT Asponopr-2
nacenennb s o
| R Haceremnes | Kysamncxne

Konuesst

y [ :
(Cryaensie Nyrop: | maceaenmuix | Ormep CXIIK Haceenne s CHT
Buacewn) Slean, MB10Y * aymsrax o con: R =

aeaenne I ‘ (Konuess lomkannuka “aamknx B. AL VT
8! | VTBEPTKAIO:
noronoi Herymor, | Xyropa) s I (8-905-682-79-
cnmn Pt o) | T'rapa apammcrpamm cescxoro
HeIoRon nocerenns Kyssyuo-O1eepackuii ceTsconeT

cumsn

H. A 3uvapusa

« » 2022r